
Pyhännän Kivinevan suokasvillisuusselvitys 

Kivineva kuuluu kansallisen suo- ja turvestrategian mukaisessa luonnontilaisuusluokituksessa 

luokkaan 1, sillä valtaosa suosta on ojitettu ja suon ojittamattomassa osassa nevapinta on 

rahkoittunut ja suoveden pinta alentunut. Myös lievää taimettumista esiintyy ojittamattomassa 

osassa. Ojitetuissa osissa puuston kasvu on elpynyt ja varpuisuus monin paikoin lisääntynyt. 

Rahkaräme on ojitetussa osassa yhä ojikkoasteella. 

Kivinevan kasvillisuus selvitettiin 16.8.2011. Kasvillisuusselvityksen yhteydessä tehdyt 

merkittävimmät lintuhavainnot kirjattiin ylös. Kivinevalla on sekä aapa- että keidassuo-osia, mutta 

alkuperäistä suoyhdistymätyyppiä on hankala tarkkaan määrittää. Suon ojittamattomassa osassa 

kasvaa rahkoittunutta ombrotrofista lyhytkorsinevaa (RaOmLkN) ja nevan reunoilla 

tupasvillarämettä (TR), variksenmarjarahkarämettä (VaRaR) ja rahkanevaa (RaN). Nevalla on 

riistalintujen metsästyksessä käytetty piilokoju. Suon poikki virtaavat Kivipuro ja Lehmipuro on 

suoristettu ojiksi. Kivipuron reunoilla kasvaa oligotrofista sarakorpi ojikkoa (OlSKoj) ja 

mesotrofista sararäme ojikkoa (MeSRoj). 

Ojat ovat suon länsiosassa monin paikoin umpeenkasvaneita mutta itäosassa hyväkuntoisia. 

Ojitetussa osassa kasvaa rimpinevarämeen muuttumaa ja variksenmarjarahkarämeen ojikkoa 

(RiNRmu, VaRaRoj). Rehevimmissä kohdissa kasvaa ruohoturvekangasta (RhTKg). 

Suolla esiintyvistä luonnontilaisista suotyypeistä ombrotrofinen lyhytkorsineva ja tupasvillaräme 

ovat Suomen luontotyyppien uhanalaisarvion (Raunio ym. 2008) mukaan Etelä-Suomessa 

silmälläpidettäviä suoluontotyyppejä. Suolla ei havaittu uhanalaisia tai silmälläpidettäviä 

putkilokasvi- tai sammallajeja. Mesotrofisella sararämeellä kasvava kurjenrahkasammal (Sphagnum 

pulchrum) on Suomen kansainvälinen vastuulaji. Kasvillisuusselvityksen yhteydessä suolla 

havaittiin varoitteleva niittykirvinen (Anthus pratensis) ja teeri (Tetrao tetrix), jotka ovat 

silmälläpidettäviä lintulajeja. Suon eteläosassa havaittiin pyypoikue. Pyy (Bonasa bonasia) on 

Euroopan Unionin lintudirektiivin (79/409/ETY) liitteen I laji. Suon rahkaisissa kohdissa on 

kohtalaisen paljon karpalon marjaa. 
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